(  X  ) Público    (   ) Interno  (   ) Setorial  (  ) Confidencial  (  ) Dados Pessoais

ELETRONUCLEAR S.A.

CNPJ 42.540.211/0001-67

EXTRATO DA ATA DA 69ª REUNIÃO DO COMITÊ DE AUDITORIA E DE RISCOS – COAUD DA
ELETRONUCLEAR S.A.

Aos três dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas, por
videoconferência, reuniu-se o Comitê de Auditoria e de Riscos (COAUD) da Eletronuclear S.A.,
secretariada por mim, KEILA PATRÍCIA DE OLIVEIRA NEVES, Analista de Governança. Participaram o
Coordenador do Comitê LEONARDO DE PAIVA ROCHA e os membros ROSALIA MARIA TEREZA SERGI
AGATI CAMELLO, PATRÍCIA GRACINDO MARQUES DE ASSIS BENTES e IVANYRA MAURA DE
MEDEIROS CORREIA. A reunião foi secretariada por Keila Patrícia de Oliveira Neves.

ABERTURA E VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM.
Diante da participação de todos os membros, restou configurado o atendimento do quórum
estatutário. Assim, declarou-se aberta a reunião.

APROVAÇÃO DA ATA.
Foi aprovada atada 68ª Reunião do Comitê de Auditoria e de Riscos – COAUD.

MATÉRIA.

(1) Apresentação consultoria Thutor Resultado Avaliação de Desempenho.
(2) Redução de dispêndio para os contratos de Angra 3
(3) Mútuo com a ENBPar:
(4) Contratação do Auditor Externo:
(5) Cronograma de emissão das Demonstrações Financeiras – DF´s do 1T24 e Fundo de

Descomissionamento:
(6) Fluxo de caixa a curto prazo (semanal para apreciação do Comitê):

Certifico que esse extrato é cópia fiel dos assuntos tratados na ata arquivada na sede da Companhia.

(assinado eletronicamente)

Alessandra Lopes Costa Alves dos Santos

Coordenadora de Governança Corporativa

D4Sign 26af0f76-8f7c-477a-9d1c-5eea6fa93af9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil